
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII.314.2022 

RADY GMINY MIŁKI 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w zakresie określenia zwrotu kosztów 

dowożenia rodzicom dzieci niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie gminy Miłki do szkół 

i przedszkoli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561.) w związku z art. 39 lit. „a” ust. 3 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700,1730, 2089.), art. 1 ustawy z dnia 

15 września 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 289) Rada Gminy Miłki oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu: 

1) Dla samochodu osobowego: 

a) O pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł, 

b) O pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358, zł, 

2) Dla motocykla - 0,2302 zł, 

3) Dla motoroweru - 0,1382 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłki. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLIII.286.2022 z dnia 19 lipca 2022 r. w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Miłki w roku szkolnym 2022/2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 27 października 2022 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Gujda 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 30 grudnia 2022 r.

Poz. 5986



 

 

UZASADNIENIE 

Nowelizacja ustawy - Prawo oświatowe, wprowadzająca nowe brzmienie art. 39a ust. 2 i 3, weszła w życie 

27 października 2022 r. Wprowadziła nowe zasady zwrotu kosztów jednorazowego przewozu uczniów. 

Jednocześnie wskazała, że rada gminy jest uprawniona do określenia w drodze uchwały stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na 

podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 

i 209). 

W związku z powyższym Rada Gminy Miłki, dbając o aspekt społeczny powojuje się na art. art. 5 ustawy 

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 

r., poz. 1461 z późn. zm.) tj. [Retroaktywność] Przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi 

normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 

temu na przeszkodzie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5986


		2022-12-30T09:02:17+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




